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J4yrat financiare te vitit 2020
LB KORCA 2002 Shpk
F4004003T

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne rityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione fe vela
Te tjera finaneiare
Te drejta te arketueshme
Nea akeiviteti | shfrytezimit
Nega njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital { nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende ¢ pare die materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Akifve biologiike (gie e glalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtira per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj e tjere te mbajtur si aktive afatgiata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tiera instalime dhe pafjisje
AAGIM te mbajtura per investin
Parapagine per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drefta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AASM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
156,867,222 135,398,912
17,044,138 51,069,570
1,057,385 654,323
9,448
1,273,084 70,733
176,241,829 187,202,986
10,302,565 10,411,315
25,417,939 19,642,995
203011 180,584
35,923,515 30,234,894
212,165.344 217.437.880
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ETYRIMET DHE KAFITALI

Detyrime afatshkurtra
Tituft ¢ hwamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
T pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshime per detyrine tafimore
Te tiera te pagieshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshKurta

Detyrime afatgjata
Titjt ¢ huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Deftesa te paguesime
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione fe tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime fotale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva stafutore
Rezerva fe tjera
Diferenca nga perkthimi { monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/{(humhbja} e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

5.000.000

16,471,644 15,366,755
32,700,139 23,367,757
2,343,073

19,596

49,171,783 46,007,181
0 0
49,171,783 46,097,181
31,242,978 31,242,978
75,685 75.685
140,022,037 121,371,086
(8.347.139) 18,650,950
162,993,561 171,340,699
162,993,561 171,340,699
212,165,344 217,437,880
0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasgyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2020

ALB KORCA 2002 Shpk

KadondinsT

Lek/Mife Lek/Miljor Lek

Pasgyra ¢ Performances (sipas nofyres)

Periudha Perindha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nge aktiviceti krvesor 35410,657 84,497,609
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardfurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera e ardirera nga akrivitesd | shitytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Teardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjern te shiryvtezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te Konsumueshme
Lenda ¢ pare die materiale te konsumueshme (26,267,544) (41,682,918)
Te tjera shpenzime (607,663) (350,823)
Shpenzime te personclit
Paga dive shperblime (10.205,439) (9,002,002)
Shpenzime te sigurimeve shogerare/shendetsore (1,704, 142) {1,503,173)
Shpenzimer per pensionel
Fhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale {1,851,251) (4.641,739)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjers shirytezimi (2,746.487) (4.825.499)
Te ardhura te tjera
Te ardfura nga nfesite ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga nfesite ekonomike bu ka interesa pjesmarrese
T ardinra nga investimet dive e ¢ (era ne njesi ekanomike brenda grupir, pjese e aktiveve afatgiata *
Ve ardhura nga investiner die huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pfese ¢ akiiveve afatgiata
Interesa te arketieshem die te ardhura te tiera te nglashme nga njesi ekonomike brenda grupit * 243
Interesa te arketueshem die te ardliura te tiera te ngiashme nga njesi ekonomite ku ka interesa pfesmarrese
#hvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si akiive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi die shpenzime te ngfashme (375.270)
Shpenzime inferesi dhe shpenzime te ngjashme per e paguar ek njesite ekonomike hremda grupit *
Shperzime te ffera financiare (473.664)
Pjesa e fitimit{humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjern (pershkriaj)
Fitimif{humbja) para tatimit (8,347,139 22,018,034
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e perivdhes (3,367,083}
Tatin fieimi § shivre
Fiesa e tatim fitimit te pfesemarrieve
Fitimi/{ Humbija) ¢ periudhesivitit (A) {8.347,139) 18,650,951
Te ardhura te tjera giitheperfshirese per perindhen/vitin:
Diferenca (+/~) nga perkthimi | mongdhes ne veprimiari te huafa
Diferenca (+=) nga rivieresimi { akifveve afargiaia materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi { aktiveve financiare te mbajiura per shitje
Piesa e te ardhurave giitheperfhirese nga pjesmarriet
Te tjera (pershkruaj) e M AP N T
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 1]
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A-+B) (8,347,139} 18,650,951

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* e rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances




y

Pasqyrat financiare te vitit 2020

ALB KORCA 2002 Shpk

K34004003T

Lek/Mife LekiMilfor Lek

Pasqyra ¢ Muksit te mjeteve monetare {metoda direkie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:
['c arketuara nga te drejtat ¢ arketueshme
I'e paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershiruai)

Mjete monetare te gienerunara nga aktiviteti i shirytezimit
[nteres | paguar
Tatim Mitimi i paguar

Mjcte monetare neto ngal perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afulgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeleve moneiare piese ¢
Para le arketuara nga shitia e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tera
Arketime nga shitja e investimeve te tiera
Dividente te arketunr
Te tjern {persibruaf)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i Kopitalit 1e nenshkruar
Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girsse financiare
Dividende te paguar
Te tjern (persikruafl
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e inancimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhotjeve te kurset te kembimil te mjelet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

aktiveve neto te blera)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
T72.685.463 113,109,503
(42,0010, 26:4) (HB. 748271
(ORT.453)
(H.630) (47 3.604)
(157,727} (12396571}
30508842 IE10.988
(4.040.333) (1.281.797)
243

(4.040.533)

{3, R0 (h0H

(1.281.350)

(4,401,007

{ 5,000,000

{5,900 1.00d)

21,468,309 19,628,434
135,398,913 115,770.479
156,867,222 135,398,913
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Alb Korca 2002 Sh.p.k

VITI 2020

Shénimet & shpjeeoiné zérat e ndryshém € pasgyrave financiare 2020
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 156,867,222
Banka
Nr. Emri i Bankés| Monedha Vlera né leké Vlera né euro
1 Credins Leké 13,195,185
2 Credins Euro Euro 545.793 44.121.23
Totali 13,740,978
Arka
Nr. Emértimi Monedha Vlera né leké
1 Arka Leké 143.126.244
Totali 143,126,244
2  Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim Nuk ka
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Klienté pér mallra ,produkie dhe shérbime 17,044,138
> Debitoré Kreditoré 1€ tjeré Nuk ka
> Tatim mbi fitimin 812,050
> Tvsh 245,335
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
4 Inventari 1,273,084
> Lende te pare Nuk ka
> [Inventar [ imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra 1.273.084
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka




7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
11 AKTIVET AFATGJATA 35,923,515
1 Investimet financiare afatgjata 3.499.338
2 Aktive afatgjata materiale 32,424,177
Analiza e posteve té amortizueshme
Viti raportues 2020
Nr Emértimi Vlera Pakisi Sht Amortizim Viera ¢
3171202019 | TR i 2020 mbetur
1 Toka 8.236.315 8,236,315
2 Ndértesa 2,175,000 108,750 2,066,250
Makineri
3 dhe pajisje 19,642,995 3,999,708 1,724,103 21,918,600
Instalime
5 teknike - 3,499,338 3,499,338
Pajisje
4 | informatike 180.585 40.825 18.398 203,012
Totali 30,234,895 - 7,539,871 1,851,251 35,923,515
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA 49,171,783
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarrjet
> QOverdrafiet bankare Nuk ka
= Nuk ka

Huamarrje afat shkuaira

Huat dhe parapagimet
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T¢é pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime pér Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore pér TAP-in
Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
Detyrime tatimore pér Tvsh-né
Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim
Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
Dividente pér tu paguar

Debitoré dhe Kreditoré 1é tjeré

Té tjera pér tu paguar

Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono té konvertueshme

Huamarije ti tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI DHE REZERVAT
Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

Kapitali aksionereve té shoq.meme (PF te kons.)

16.471.644
32,423,684
276.455
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

MNuk ka

MNuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
162,993,561
Nuk ka

Nukika =
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Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera

Fitimet e pa shpérndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

31,242,978

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
75,685
Nuk ka
140,022,037

(8,347.139)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet neto

Totali i Shpenzimeve
Materiale té konsumuara
Té€ tjera shpenzime

Paga personeli

Shpenzime pér Sigurimet Shoq&Shénd.

Shpenzime interesi

Amortizimi

Shpenzime t& tjera

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Shpenzime té pazbritshme

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

PASQYRA E CASH-FLOW

Mjete monetare né dt 31.12.2019
Mjete monetare né dt 31.12.2020

35,410,657

43,757,796
26,267,544
607.663
10.205.439
1,704,142
375.270
1.851.251
2,746,487

(8,347,139)

997.238
(8,347,139)

135,398,915
156,867,222

Administratori

Arian Myrtollari

A Ty
o
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ALB KORCA 2002 Shpk

NIPT K34004003T
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2020

NR EMERTIMI xNiiFrSFI;F ;;l:f;;]ﬂ’lﬁ SHTESA 2020 | PAKESIME ;{Eﬂ;
I |[TOKA LEKE 8.236.315 8,236,315
> |INDERTESA i 2,250,000 2,250,000
3 |MJETE TRANSPORTI " 47,508,195 3,999,708 51,507.903
4 |INSTALIME TEKNIKE " 3,499,338 3.499.338
5 |PAJISJE KOMPJUTERIKE i 315,482 40,825 356,307
TOTALI 58,309,992 7,539,871 - 65,849,863
AMORTIZIMI I AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATE VITIT 2020
w| o | T [ | pakEsE | S,
I |[TOKA LEKE
2 |NDERTESA i 75.000 108.750 183,750
3 |MJETE TRANSPORTI " 27,865,196 1,724,103 29,589.299
INSTALIME TEKNIKE,
4 |MAKINERI ,PAJISJE i 2
5 |PAJISJE KOMPJUTERIKE & 134,901 18,398 153,299
TOTALI 28,075,097 1,851,251 - 29,926,348
VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE PER 31/12/2020
EMERTIVI e | Sy | sumesazo | PSVME| S aneo
| |TOKA LEKE 8,236,315 8.236.315
2 |NDERTESA g 2,175,000 108,750 2.066.250
3 |MJETE TRANSPORTI 1t 19,642,995 3,999,708 1,724,103 21.918.600
INSTALIME TEKNIKE,
4 |MAKINERI ,PAJISJE " 3,499,338 3,499,338
5 |PAJISJE KOMPJUTERIKE 5 180,585 40,825 18,398 203,012
TOTALI 30,234,895 7,539,871 1,851,251 35,923,515
Administratori
ollari

Arian Myrt




Subjekti

Alb Korga 2002 Sh.p.k

Nipt : K34004003T
Gjendja e magazinés 31/12/2020
MQ Magazina Qendrore
Kartelé Pérshkrimi Njésia | Gjendje Kosto Viefta
Cl (imento ton 27.15 9,289.44 252,208
G1  |Granil i perzier m3 6.0 1,200.00 7,200
G12  |Granil i perzier m3 24.0 800.00 19,200
G5  |Granil 0-2 m3 9.0 1.400.00 12,600
M2 |Material mbushés m3 62 250.00 15,500
G9  |Granil 10-20 m3 2 1.200.00 2,400
G10  |Granil 0-4 m3 3| 1,300.00 3,900
G11 |Granil 0-2 m3 20 1.000.00 20,000
G13  |Granil 5-10 m3 2 1.200.00 2,400
G15 |Granil 0-4 m3 5 850.00 4,250
G21 |Granil m3 4 1.000.00 4,000
G22 |Gelgere kg 100 §.00 800
T40 |Tubo betoni 1500 ml 6| 10,000.00 60,000
T41 |Tubo betoni 400 ml 102 2.000.00 204,000
T51 |Tubo Pe 25 Pn 10 ml 600 26.63 15,979
T52 |TuboPe32Pn 10 ml 450 37.08 16,687
T56 |Tubo Pe50Pn 16 ml 217 128.26 27,833
T57 |Tubo Pe 63 Pn 16 ml 1600 195.54 312,865
T58 |TuboPe75Pnl6 ml 800 265.61 212,489
T59 |Tubo Ped40Pn l6 ml 1000 TR.T7 78,773
TOTALI 1,273,084
Administratori
Ariaqﬁ_@;ﬁpllaﬂ




Subjekti Alb Korga 2002 Sh.p.k
Nipt:  K34004003T

LISTA E FURNITOREVE 31/12/20

NR FURNITORI VLERA
1 |MILLENIUM SHPK 541,540
2 |LARTI SHPK 1,028.842
3 |ELEKTRO THERM 223318
4  [|2BKM 5,880,522
5 |ANDREA MIHALLARI 259,899
6 |ALBTELECOM 16,143
7 |ARTYKAII 385,600
8§  |THORENEKS 32,300
9  |FERALB SHPK 174,097
10 |VILDEV-CO 588.821
11 |HROMODHOMIA ALBANIA 242,969
12 |OSHEE 2.519
13 |SIGAL 16,000
14 |VASHTEMIA 1,829,600
15 |XH.EKACOS 150,000
16 |VASIL DAJKO 40,100
17 |FAVINA SHPK 521,380
18 |EDI 2004 18,152
19 |BLEDAR ZAKE 5.600
20 |EXTRA SHPK 1,200,000
21 |YIEZA 1,000,000
22 |LARASHI-2005 (51,500)
23 |TANUSHA-SHPK 115,280
24 |ZGURO 69,086
25 |KMPK 2,181,376
TOTALI 16,471,644
NR KLIENTI VLERA
1 |BASHKIA KORCE 3.371,660
2 |BASHKIA MALIQ 4,771,545
3 |BASHKIA PRRENJAS 158,899
4 |UKKO 1,040,508
5 |ARC KONSTRUKSION 420,000
6 |AL-ASFALT 224336
7 |NSHP 67,871
10 |G &JGROUP 134,988
11 |SHANARI SHPK 6,444,155
12 |GENER?2 337,838
13 |HASTOCI SHPK 72,338
: TOTALI 17,044,138

Administratori




Subjekti Alb Kor¢a 2002 Sh.p.k 31/03/2020

Nipt :

K34004003T
DEKLARATE
Deklaroj se Shogéria Alb Korca 2002 Sh.p.k me nipt K34004003T me Administrator

Z.Arian Myrtollari dhe ortak 1 vetém :
I Arian Myrtollari Pérgindja 100%

Ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2020 konform standarteve kombétare t€ kontabilitetit
Hartuesi i pasqyrave financiare &shté:

Ekonomiste
Znj.Megi Xhuli

Pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike
Administratori
Arian Myrtollari

'J':|:,;'“:-..




Ref.

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje té ndodhura pas datés s& bilancit pér té cilat behen rregullime apo ngjarje (&
ndodhura pas datés sé bilancit pér (€ cilat nuk beéhen rregullime nuk ka.

Gabime materiale t& ndodhura né periudhat kontabél t& méparshme t& konstatuara gjaté
periudhés raportuese dhe korigjim nuk ka.

Administratori




